
 
Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

U.O. Scuola Infanzia e Primaria - Reclutamento, mobilità e organici docenti 

Responsabili: Letizia Finocchiaro – Martina Murgioni 051 3785 243-223 

Referenti: Marzio Scuderi – Diva Bortolotto 051 3785 233-221 

e-mail: primaria@istruzioneer.it 

 

Prot. n. 8052                                                            Bologna, 25/07/2014 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.M. n.42 dell’8 aprile 2009, con  il quale viene indicata la procedura per l’integrazione e 

l’aggiornamento  delle graduatorie ad esaurimento del personale educativo per il biennio 

2009/2011; 

VISTO il decreto prot. n.14192 del 6/08/2009 con il quale sono state pubblicate le graduatorie 

definitive ad esaurimento del personale docente ed educativo di ogni ordine e grado, nonchè 

le successive modifiche ed integrazioni; 

VISTE le graduatorie ad esaurimento dei docenti iscritti in coda, pubblicate all’albo di questo Ufficio 

con prot. n. 14322 in data  14/08/2009; 

VISTA l’ordinanza cautelare del Tribunale di Enna, resa nel procedimento r.g. 325/2014, con la quale 

è stato riconosciuto il diritto della docente Monti Michela (12/07/1965 EN) all’inserimento a 

pettine nella graduatoria ad esaurimento per la provincia di Bologna, valida per il biennio 

2009/2011, per la classe di concorso posto comune scuola primaria; 

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. n. 8050 del 25/07/2014, adottato in esecuzione 

dell’ordinanza cautelare del Tribunale di Enna resa nel procedimento r.g. 325/2014; 

DISPONE 

Premesso quanto sopra, viene confermato l’inserimento “pleno iure” a pettine, già disposto con 

provvedimento di questo Ufficio prot. n 8050 del 25/07/2014, dell’insegnante Monti Michela 

(12/07/1965 EN) nelle graduatorie ad esaurimento scuola primaria posto comune valide  per il biennio 

2009/11. 

La stipula, in esecuzione dell’ordinanza, del Tribunale di Enna resa nel procedimento r.g.325/2014 del 

contratto a tempo indeterminato scuola primaria, posto comune, ad ogni effetto giuridico ed 

economico sin dal 01/09/2009, con l’insegnante Monti Michela.  

Gli effetti del conseguente contratto a tempo indeterminato saranno risolutivamente condizionati 

dall’esito dell’eventuale gravame e del giudizio di merito, nonché al riconoscimento giudiziale dello 

stesso diritto in capo ai candidati che precedono nelle graduatorie di coda, scuola primaria, la docente 

Monti Michela. 

 

IL DIRIGENTE 

      f.to Dr.ssa Maria Luisa Martinez 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

- All’interessata  

- Ai Dirigenti scolastici di ogni ordine e grado     LORO SEDI 

- Agli ambiti territoriali                 LORO SEDI 

- Alle OO.SS del comparto scuola       LORO SEDI  

- All’Albo      SEDE  


